59. Audivit Deus, et non distulit.
60.
61. Robur eorum.
62.
63. Non hymnis celebratæ sunt.
64.
65. Tamquam potens erapulatus a vino.
69. Et edificavit simile excelsis sanctificium suum.
71. De post lætas adduxit eum.
72. Secundum simplicitatem cordis sui, et in prudentia volarum suarum deduxit eos.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

59. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ἐχολώθη.

Καὶ ἀπεδοκίμασε σφόδρα τὸν Ἰσραὴλ.

60. Καὶ ἀπέβρισε τὴν σκηνῶσιν τὴν Σηλόωμ, καὶ τὴν σκηνῶσιν τὴν Ἰθροβείταν ἐν ἀνθρώποις.

61.

62. Καὶ ἐξέδωκεν εἰς μάχαιραν τὸν λαὸν αὐτοῦ, καὶ τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ ὑπερίδεν.

65. Οὐκ ἐπηνέθησαν.

64. Καὶ αἱ χηρευθεῖσαι αὐτῶν οὐκ ἔκλαυσαν.

65. Ὡς θυνατὸς διαλαλῶν ἐξ οἴνου.

69. Καὶ ἠκοδόμησεν ὡς τὰ ὄρη τὰ τῶ ἀγίασμα αὐτοῦ.

Ὡς τὴν γῆν ἣν ἐθεμελίωσεν εἰς τὸν αἰῶνα.

71. Ἀκολουθοῦντα ἐγκύμοσιν ἔγαγον αὐτόν.

72. Κατὰ τὴν ἀπλότητα τῆς καρδίας αὐτοῦ, καὶ κατὰ τὴν καθαρότητα τῶν χειρῶν αὐτοῦ ὠδήγησεν αὐτόν.

SYMMACHUS.

59. Audivit Deus, et iratus est.

Et reprobovit valde Israel.

60. Et repulit tabernaculum Sefom, et tabernaculum stabilitum in hominibus.

61.

62. Et tradidit in gladium populum suum, et hereditatem suam despexit.

65. Non laudate sunt.

64. Et vidue eorum non fleverunt.

65. Tamquam potens disserens ex vino.

69. Et edificavit ut excelsa sacrificium suum.

Sicut terram, quam fundavit in seculum.

71. Sequentem fectas adduxit eum.

72. Secundum simplicitatem cordis sui, et secundum puritatem manuum suarum duxit eos.

59. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ὑπερίδεν.

Καὶ ἐξουδένωσε σφόδρα τὸν Ἰσραὴλ.

60. Καὶ ἀπέσπασε τὴν σκηνὴν Σηλόωμ, σκηνῶμα αὐτοῦ ὃ κατεσκεύωσεν ἐν ἀνθρώποις.

61. Ἦσχον αὐτῶν.

62. Καὶ συνέκλεισεν εἰς βρομῶσαν τὸν λαὸν αὐτοῦ, καὶ τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ ὑπερίδεν.

65. Οὐκ ἐπηνέθησαν.

64. Καὶ αἱ χηραὶ αὐτῶν οὐ κλάουσθήσονται.

65. Ὡς θυνατὸς κεκραταληχῶς ἐξ οἴνου.

69. Καὶ ἠκοδόμησεν ὡς μονοκισρῶτων τὸ ἀγίασμα αὐτοῦ.

Ἐν τῇ γῇ ἐθεμελίωσεν αὐτὴν εἰς τὸν αἰῶνα.

71. Ἐξόπισθεν τῶν λοχουμένων ἔλαθεν αὐτόν.

72. Ἐν τῇ ἀκαλίᾳ τῆς καρδίας αὐτοῦ, καὶ ἐν τῇ συνέσει τῶν χειρῶν αὐτοῦ ὠδήγησεν αὐτόν.

LXX INTERPRETES.

59. Audivit Deus, et sprexit.

Et ad nihilum redegit valde Israel.

60. Et repulit tabernaculum Sefom, tabernaculum suum, ubi habitavit in hominibus.

61. Virtutem eorum.

62. Et conclusit in gladio populum suum, et hereditatem suam sprexit.

65. Non sunt lamentata.

64. Et vidue eorum non plorantur.

65. Tamquam potens erapulatus a vino.

69. Et edificavit sicut unicornium sacrificium suum.

In terra fundavit eam in seculum.

71. De post fectantes accepit eum.